

NOTA VAN INLICHTINGEN

Behorende bij de Europese openbare aanbesteding 'Catering'
Kenmerk: Z/21/085303

Datum:	15-10-2021
Aantal vragen	2

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen hoort bij de Europese openbare aanbesteding 'Catering' met kenmerk Z/21/085303 van gemeente Hoeksche waard.
Deze 2de Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen naar aanleiding van de 1ste Nota van Inlichtingen d.d. 29-09-2021, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst.
Tevens kan de aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

Deze Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument d.d. 27 juli 2021 versie definitief en alle bijbehorende bijlagen en de 1ste Nota van Inlichtingen d.d. 29-09-2021.
Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in de eerder genoemde aanbestedingsdocumenten, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen

Ten aanzien van deze Nota van Inlichtingen wenst de aanbestedende dienst de volgende opmerkingen te maken:

- 1. De volgende bijlagen zijn toegevoegd in de map Nota van Inlichtingen op TenderNed:
Bijlage 11A- Plattegronden DWG-bestand
- 2. U kunt uw inschrijving tot uiterlijk **9 november 2021 9:30 uur** digitaal via TenderNed uploaden.

Ref nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Definitief antwoord
63	Inhoud	Verdiepingsvraag op antwoord 31 Nvl 1	U geeft aan dat u van ons een innovatieve creatieve invulling wilt zien. Om dit creatieve voorstel aan te laten sluiten op de werkelijke situatie zouden wij graag een DWG tekening ontvangen van de ruimte is dit mogelijk?	Bij deze Nota van Inlichtingen zijn de plattegronden zoals deze in de 1ste Nota van Inlichtingen zijn meegestuurd in een DWG-bestand toegevoegd.
64	Inhoud	Vraag 48 Nota van Inlichtingen	U geeft aan dat u de indexatie wilt berekenen over de maanden oktober t/m september. Het CBS is gewoon om een jaarmutatatie aan te geven per maand. Dus september vs september jaar-1, of anders oktober vs oktober jaar -1. Welke referentiemaand wilt u aanhouden? Wat zou volgens uw berekening de indexatie worden voor het jaar 2021 (stel dat dat van toepassing was geweest) en kunt u dit eventueel verduidelijken met een berekening?	Wij begrijpen uw punt. Om geen verdere verwarring te krijgen over de wijze van indexatie passen wij paragraaf 3.7.2 ten aanzien van prijsaanpassingen dan ook als volgt aan: <i>'De overige kosten zijn gedurende het eerste contractjaar vast. Indexering kan daarna toegepast worden, voor het eerst per 1 februari 2023. De opdrachtnemer heeft het recht vanaf dan de tarieven aan te passen tot een maximum conform het prijsindexcijfer Alle Bestedingen (2015 = 100) zoals gepubliceerd op de website van het Centraal Bureau voor de Statistiek.</i> <i>De basis hiervoor vormt de jaarmutatatie CPI van oktober, voor de eerst mogelijke indexering is dat dus de jaarmutatatie CPI van de maand oktober 2022. Prijsaanpassingen dienen een maand (voor het eerst uiterlijk 1 januari 2023) voorafgaand schriftelijk aan opdrachtgever ter goedkeuring voorgelegd te worden. In dit verzoek om prijsaanpassing dient een specificatie van alle oude en nieuwe tarieven te worden opgenomen. Inhaalslagen voor niet toegepaste prijsaanpassingen zijn niet mogelijk. Prijsaanpassingen kunnen niet met terugwerkende kracht doorgevoerd worden. Opdrachtgever houdt zich het recht voor de voorgestelde indexering te laten toetsen door een bevoegd accountant'.</i>